
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Rua Vigando Kock, 69 - Centro I São Bento do Sul/SC 89280-367 I (47) 3633-4446 I www.saobentodosul.sc.leg.br 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 01 DE 23 DE JANEIRO DE 2026. 
 

 
 

“Exonera Assessor Legislativo.” 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de São Bento do 

Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º. - Exonerar o senhor Antonio Ademil Batista da Silva no cargo 

de Assessor Legislativo, Símbolo DAS-4, do Quadro de Pessoal do Poder 

Legislativo do Município de São Bento do Sul, de conformidade com a Resolução 

nº 022, de 18 de abril de 2023. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

São Bento do Sul, 23 de janeiro de 2026. 

 

 

 

GILMAR LUIS POLLUM 

Presidente 

 

 

 

 

 

http://www.saobentodosul.sc.leg.br/

